GOVERNO MUNICIPAL DE
OP'

PALMAC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP — 09/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE., aos 30 (trinta) dias do mês de Junho de 2021, na sala da comissão de
licitação no pago municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro, 62.780-000, cidade de
Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Pregão do Governo Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria N°
0126/2021, de 24 de março de 2021, composta respectivamente pelos servidores Francisca
Silvânia Sousa Alves Silva — Pregoeira, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidson
Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de
julgar o procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PPRP —
09/2021, afim de receber os envelopes, abertura e julgamento relativas ao certame, como
previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. As 08:15h (Oito horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. PREGOEIRA
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida procedeu a
chamada das empresas interessadas e solicitou que estas entregassem os documentos de
credenciamento bem como os envelopes "Propostas de Pregos — 01" e os "Documentos de
Habilitação - 02", tendo comparecido as seguintes empresas: WILLAMES PEREIRA DE
ANDRADE EIRELI - ME, CNPJ N° 10.516.438/0001-80,  JASON  PEREIRA DE SOUZA BEZERRA,
CPF N° 017.708.513-48, ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N° 17.325.907/0001, MARCOS VENICIUS SOUZA COLARES, CPF N° 043.371.343-79.Instados a
rubricarem a documentação, apresentaram-se os Srs.  Jason  Pereira de Souza Bezerra e Marcos
Venicius Souza Colares. Iniciada análise da documentação de credenciamento todos os
participantes foram declarados CREDENCIADOS. Abertos os envelopes contendo as propostas de
preços estas foram postas a disposição dos presentes para vistas. Após, a Comissão iniciou a
analise, declarando as propostas apresentadas CLASSIFICADAS. Iniciada a rodada de lances,
obtendo ao final os seguintes valores para cada item e respectiva empresa provisoriamente
vencedora: ITEM 01, valor unitário R$ 9.600,00 (nove mil e seisecentos reais), global R$ 230.400,00
(duzentos e trinta mil e quatrocentos reais), WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - ME, item
02, valor unitário R$ 7.555,00 (sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais) valor global de R$
362.640,00 (trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais), WILLAMES PEREIRA DE
ANDRADE EIRELI - ME, item 03, valor unitário R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) valor
global de R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais), WILLAMES PEREIRA DE
ANDRADE EIRELI - ME, item 04, valor unitário R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) valor global de
R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e oitocentos reais), WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE
EIRELI - ME, item 05, valor unitário R$ 9.759,00 (nove mil setecentos e cinquenta e nove reais) valor
global de R$ 234.216,00 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e dezesseis reais), WILLAMES
PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - ME e item 06, valor unitário R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)
valor global de R$ 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil reais), WILLAMES PEREIRA DE
ANDRADE EIRELI - ME. Em seguida foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação,
constatando-se que a empresa WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - ME foi declarada
HABILITADA por cumprir todas as exigências do edital. Ato continuo foi declarada VENCEDORA do
presente certame a empresa WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - ME, nos seguintes itens
e valores: ITEM 01, valor unitário R$ 9.600,00 (nove mil e seisecentos reais), global R$ 230.400,00
(duzentos e trinta mil e quatrocentos reais), item 02, valor unitário R$ 7.555,00 (sete mil quinhentos e
cinquenta e cinco reais) valor global de R$ 362.640,00 (trezentos e sessenta e dois mil seiscentos e

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMACIAJCE - CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

erretra da Silva
Equipe de Apoio

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

quarenta reais), item 03, valor unitário R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) valor global de R$
235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais), item 04, valor unitário R$ 4.100,00 (quatro
mil e cem reais) valor global de R$ 196.800,00 (cento e noventa e seis mil e oitocentos reais), item
05, valor unitário R$ 9.759,00 (nove mil setecentos e cinquenta e nove reais) valor global de R$
234.216,00 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e dezesseis reais) e item 06, valor unitário R$
290,00 (duzentos e noventa reais) valor global de R$ 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil
reais). Indagados se têm algo a acrescentar sobre o resultado do referido certame, ao que foi
respondido negativamente, renunciando expressamente aos respectivos prazos recursais. Nada mais
para constar foi encerrada a presente sessão As 12:20 (doze horas e vinte minutos) e lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e pelos licitantes presentes.

0 	 , r)
„A.w..ovAA.03 	oackra.) at,u-Q cW,oxx,

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva
Pregoeira

Ff:=9  71-4,,ajS \
Fran-disco ardel Assis Ferreira

Equipe de Apoio

Proribilente Rpprentante ,,Aiiinatura
ROTA 	DO 	SOL 	CONSTRUÇÕES, MARCOS VENICIUS SOUZA ,---,
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ COLARES, CPF N° Ç-.
N° 17.325.907/0001 043.371.343-79 ‘k.,
WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE
EIRELI 	- 	ME, 	CNPJ 	N°

JASON  PEREIRA DE SOUZA
BEZERRA, CPF N°

,
W74-,,,,,,-?

10.516.438/0001-80 017.708.513-48 --- 	,-; '
,---' 9zitry,21,

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000.

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

	Page 1
	Page 2